Perempuan yang di-li’an-nya tersebut menjadi haram untuk dinikahi kembali selama-lamanya oleh suami yang pernah menuduhnya berzina karena sebab tuduhan yang ditujukan kepadanya oleh 8Lihat: Ibid., hlm. 414 9 Nama lengkapnya Muhammad Rasyid Ridha bin Ali Rida bin Muhammad Syamsuddin al Qalamuniy, lahir di Libanon 1282 H/1865 M dan wafat di Suriah 1354 H/1935 M. Beliau menulis kitab tafsir yang sangat monumental, yaitu kitab Tafsir al-Manảr. Dalam bidang pemikiran, Rasyid Ridha tertarik dalam persoalan khilafah. Lihat: Ensiklopedi Hukum Islam, Jilid 5, hlm. 1486 10Lihat: Sayyid Sảbiq, Op.cit., hlm.